LEI Nº 3.671, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021

ALTERA ANEXOS DA LEI MUNICIPAL Nº

3644/2021, QUE DISPÕE AS DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2022, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Faço saber que a Câmara Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, aprovou e eu

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Ficam alterados os seguintes anexos da Lei Municipal nº 3.644/2021, que passam a

vigorar com as alterações constantes dos anexos da presente Lei:

• Metodologia e Memória de Cálculo das Receitas;

• Metodologia e Memória de Cálculo das Despesas;

• Metodologia e Memória de Cálculo do Resultado Primário;

• Metas Anuais;

• Metas Fiscais Atuais comparadas com fixadas nos três exercícios anteriores.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Alegre - ES, 01 de dezembro de 2021.

NEMROD EMERICK - Nirrô

Prefeito Municipal

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

 ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

ESPECIFICAÇÃO

ARRECADADA

2019 2020 2021% 2022% 2023 %% 2024 %

PREVISTA PROJETADA

LRF, art. 4º § 2º, Inciso III

R$ 1,00

ARRECADADORA 91.873.582,85 101.381.275,45 91.383.200,0025,24 -98,48 94.079.400,00 -58,56 94.600.000,00 4,66 95.200.000,00 4,58

90.188.628,92 99.443.855,27 91.192.850,00 94.006.400,00 94.524.000,00 95.121.000,0010,26 -8,30 3,09 0,55 0,63Receitas Correntes

1.684.953,93 1.937.420,18 190.350,00 73.000,00 76.000,00 79.000,0014,98 -90,18 -61,65 4,11 3,95Receitas de Capital

CORRENTE INTRAORÇAMENTÁRIA 12.019.617,76 14.700.681,02 10.111.600,0022,31 -31,22 12.371.600,00 22,35 12.500.000,00 1,04 12.700.000,00 1,60

12.019.617,76 14.700.681,02 10.111.600,00 12.371.600,00 12.500.000,00 12.700.000,0022,31 -31,22 22,35 1,04 1,60Receitas Correntes

DEDUÇÃO FUNDEB (8.078.040,02) (7.769.946,09) (7.994.800,00)-3,81 2,89 (8.451.000,00) 5,71 (8.600.000,00) 1,76 (8.700.000,00) 1,16

(8.078.040,02) (7.769.946,09) (7.994.800,00) (8.451.000,00) (8.600.000,00) (8.700.000,00)-3,81 2,89 5,71 1,76 1,16Receitas Correntes

95.815.160,59 108.312.010,38 93.500.000,00 98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,0013,04 -13,68 4,81 0,51 0,71TOTAL DA RECEITA

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Controladoria Geral Do Municipio, Emissão: 31/08/2021 , às 19:39:20

NEMROD EMERICK

PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO JOSÉ SIQUEIRA

SEC.EXECUTIVO DE FINANÇAS

MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONÇA

CONTADOR - CRC ES-016124/O-9

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

 ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XI - TOTAL DAS DESPESAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

ESPECIFICAÇÃO

REALIZADA

2019 2020 2021% 2022% 2023 %% 2024 %

PREVISTA PROJETADA

LRF, art. 4º § 2º, Inciso III R$ 1,00

79.375.352,84 83.930.496,72 88.358.160,52 93.299.725,73 94.038.000,00 94.184.000,005,74 5,28 5,59 0,79 0,16DESPESAS CORRENTES

7.642.240,07 5.151.650,95 4.091.839,48 2.890.617,27 2.612.000,00 3.146.000,00-32,59 -20,57 -29,36 -9,64 20,44DESPESAS DE CAPITAL

0,00 0,00 1.050.000,00 1.809.657,00 1.850.000,00 1.870.000,000,00 0,00 72,35 2,23 1,08RESERVA DE CONTINGÊNCIA

87.017.592,91 89.082.147,67 93.500.000,00 98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,002,37 4,96 4,81 0,51 0,71TOTAL DA DESPESA

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Controladoria Geral Do Municipio, Emissão: 31/08/2021 , às 19:43:07

NEMROD EMERICK

PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO JOSÉ SIQUEIRA

SEC.EXECUTIVO DE FINANÇAS

MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONÇA

CONTADOR - CRC ES-016124/O-9

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

 ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

ESPECIFICAÇÃO

REALIZADA

2019 2020 2021% 2022% 2023 %% 2024 %

PREVISTA PROJETADA

LRF, art. 4º § 2º, Inciso III R$ 1,00

Despesas

79.375.352,84 83.930.496,72 88.358.160,52 93.299.725,73 94.038.000,00 94.184.000,005,74 5,28 5,59 0,79 0,16DESPESAS CORRENTES

7.642.240,07 5.151.650,95 4.091.839,48 2.890.617,27 2.612.000,00 3.146.000,00-32,59 -20,57 -29,36 -9,64 20,44DESPESAS DE CAPITAL

0,00 0,00 1.050.000,00 1.809.657,00 1.850.000,00 1.870.000,000,00 0,00 72,35 2,23 1,08RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

 ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

ESPECIFICAÇÃO

REALIZADA

2019 2020 2021% 2022% 2023 %% 2024 %

PREVISTA PROJETADA

LRF, art. 4º § 2º, Inciso III R$ 1,00

Receitas

ARRECADADORA 91.873.582,85 101.381.275,45 91.383.200,0025,24 -98,48 94.079.400,00 -58,56 94.600.000,00 4,66 95.200.000,00 4,58

90.188.628,92 99.443.855,27 91.192.850,00 94.006.400,00 94.524.000,00 95.121.000,0010,26 -8,30 3,09 0,55 0,63Receitas Correntes

1.684.953,93 1.937.420,18 190.350,00 73.000,00 76.000,00 79.000,0014,98 -90,18 -61,65 4,11 3,95Receitas de Capital

CORRENTE INTRAORÇAMENTÁRIA 12.019.617,76 14.700.681,02 10.111.600,0022,31 -31,22 12.371.600,00 22,35 12.500.000,00 1,04 12.700.000,00 1,60

12.019.617,76 14.700.681,02 10.111.600,00 12.371.600,00 12.500.000,00 12.700.000,0022,31 -31,22 22,35 1,04 1,60Receitas Correntes

DEDUÇÃO FUNDEB (8.078.040,02) (7.769.946,09) (7.994.800,00)-3,81 2,89 (8.451.000,00) 5,71 (8.600.000,00) 1,76 (8.700.000,00) 1,16

(8.078.040,02) (7.769.946,09) (7.994.800,00) (8.451.000,00) (8.600.000,00) (8.700.000,00)-3,81 2,89 5,71 1,76 1,16Receitas Correntes

Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

 ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

ESPECIFICAÇÃO

REALIZADA

2019 2020 2021% 2022% 2023 %% 2024 %

PREVISTA PROJETADA

LRF, art. 4º § 2º, Inciso III R$ 1,00

Resumo

87.017.592,91 89.082.147,67 93.500.000,00 98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,002,37 4,96 4,81 0,51 0,71TOTAL DA DESPESA

79.375.352,84 83.930.496,72 88.358.160,52 93.299.725,73 94.038.000,00 94.184.000,005,74 5,28 5,59 0,79 0,16DESPESAS CORRENTES (X)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (XI)

79.375.352,84 83.930.496,72 88.358.160,52 93.299.725,73 94.038.000,00 94.184.000,005,74 5,28 5,59 0,79 0,16DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X - XI)

7.642.240,07 5.151.650,95 4.091.839,48 2.890.617,27 2.612.000,00 3.146.000,00-32,59 -20,57 -29,36 -9,64 20,44DESPESAS DE CAPITAL (XIII)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS DE AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XIV)

7.642.240,07 5.151.650,95 4.091.839,48 2.890.617,27 2.612.000,00 3.146.000,00-32,59 -20,57 -29,36 -9,64 20,44DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV) = (XIII - XIV)

0,00 0,00 1.050.000,00 1.809.657,00 1.850.000,00 1.870.000,000,00 0,00 72,35 2,23 1,08DESPESAS DE RESERVA DE CONTIGÊNCIA (XVI)

87.017.592,91 89.082.147,67 93.500.000,00 98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,002,37 4,96 4,81 0,51 0,71DESPESAS NÃO FINANCEIRAS (XVII) = (XII + XV + XVI)

95.815.160,59 108.312.010,38 93.500.000,00 98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,0013,04 -13,68 4,81 0,51 0,71TOTAL DA RECEITA

94.130.206,66 106.374.590,20 93.309.650,00 97.927.000,00 98.424.000,00 99.121.000,0013,01 -12,28 4,95 0,51 0,71RECEITAS CORRRENTES (I)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00APLICAÇÕES FINANCEIRAS (II)

94.130.206,66 106.374.590,20 93.309.650,00 97.927.000,00 98.424.000,00 99.121.000,0013,01 -12,28 4,95 0,51 0,71RECEITAS FISCAIS CORRENTES (III) = (I - II)

1.684.953,93 1.937.420,18 190.350,00 73.000,00 76.000,00 79.000,0014,98 -90,18 -61,65 4,11 3,95RECEITAS DE CAPITAL (IV)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO (V)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE BENS (VI)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00RECEITAS DE AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (VII)

1.684.953,93 1.937.420,18 190.350,00 73.000,00 76.000,00 79.000,0014,98 -90,18 -61,65 4,11 3,95RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VIII) = (IV - V - VI - VII)

95.815.160,59 108.312.010,38 93.500.000,00 98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,0013,04 -13,68 4,81 0,51 0,71RECEITAS NÃO FINANCEIRAS (IX) = (III + VIII)

8.797.567,68 19.229.862,71 0,00 0,00 0,00 0,00118,58 0,00 0,00 0,00 0,00RESULTADO PRIMÁRIO (IX - XVII)

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Controladoria Geral Do Municipio, Emissão: 31/08/2021 , às 19:47:01

NEMROD EMERICK

PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO JOSÉ SIQUEIRA

SEC.EXECUTIVO DE FINANÇAS

MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONÇA

CONTADOR - CRC ES-016124/O-9

Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

 ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

% PIB

(c / PIB)

X 100

ESPECIFICAÇÃO

Valor

Corrente

(a)

2022 2023 2024

Valor

Corrente

(b)

Valor

Corrente

(c)

Valor

Constante

% PIB

(a / PIB)

X 100

% PIB

(b / PIB)

X 100

Valor

Constante

Valor

Constante

AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art 4º_, § 1º)

R$ 1,00

% RCL

(a / RCL)

X 100

% RCL

(b / RCL)

X 100

% RCL

(c / RCL)

X 100

98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,0094.631.131,71 91.897.530,06

89.420.846,78

0,078 0,077

0,076

0,595 0,578

0,551

Receita Total

96.427.959,00 96.950.000,00 97.600.000,0093.113.131,52 90.451.426,79

87.978.575,05

0,077 0,076

0,075

0,585 0,568

0,542

Receitas Primárias (I)

96.354.959,00 96.874.000,00 97.521.000,0093.042.640,98 90.380.521,08

87.907.362,89

0,077 0,076

0,075

0,585 0,568

0,542

Receitas Primárias Correntes

6.306.309,00 6.400.000,00 6.511.000,006.089.522,02 5.971.007,03

5.869.144,49

0,005 0,005

0,005

0,038 0,038

0,036

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

21.672.100,00 21.900.000,00 22.200.000,0020.927.095,40 20.432.039,68

20.011.520,15

0,017 0,017

0,017

0,132 0,128

0,123

Contribuições

62.508.550,00 62.624.000,00 62.800.000,0060.359.743,14 58.426.303,78

56.609.165,10

0,050 0,049

0,048

0,380 0,367

0,349

Transferências Correntes

5.868.000,00 5.950.000,00 6.010.000,005.666.280,42 5.551.170,60

5.417.533,16

0,005 0,005

0,005

0,036 0,035

0,033

Demais Receitas Primárias Correntes

73.000,00 76.000,00 79.000,0070.490,54 70.905,71

71.212,17

0,000 0,000

0,000

0,000 0,000

0,000

Receitas Primárias de Capital

98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,0094.631.131,71 91.897.530,06

89.420.846,78

0,078 0,077

0,076

0,595 0,578

0,551

Despesa Total

95.310.343,00 95.850.000,00 96.004.000,0092.033.934,92 89.425.159,96

86.539.909,01

0,076 0,075

0,074

0,579 0,562

0,533

Despesas Primárias (II)

93.299.725,73 94.038.000,00 94.184.000,0090.092.435,04 87.734.618,59

84.899.324,93

0,075 0,073

0,072

0,566 0,551

0,523

Despesas Primárias Correntes

62.772.680,14 63.438.000,00 63.484.000,0060.614.793,49 59.185.741,24

57.225.736,26

0,050 0,050

0,049

0,381 0,372

0,353

Pessoal e Encargos Sociais

30.527.045,59 30.600.000,00 30.700.000,0029.477.641,55 28.548.877,36

27.673.588,67

0,024 0,024

0,024

0,185 0,179

0,171

Outras Despesas Correntes

2.010.617,27 1.812.000,00 1.820.000,001.941.499,87 1.690.541,37

1.640.584,08

0,002 0,001

0,001

0,012 0,011

0,010

Despesas Primárias de Capital

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

0,000 0,000

0,000

0,000 0,000

0,000

Pagamento de Restos a Pagar de Despesas Primárias

1.117.616,00 1.100.000,00 1.596.000,001.079.196,60 1.026.266,83

1.438.666,04

0,001 0,001

0,001

0,007 0,006

0,009

Resultado Primário (III) = (I – II)

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

0,000 0,000

0,000

0,000 0,000

0,000

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (IV)

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

0,000 0,000

0,000

0,000 0,000

0,000

Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (V)

4.016.519,47 (2.099.326,39) (698.000,00)3.878.446,77 (1.958.608,22)

(629.191,04)

0,003 -0,002

-0,001

0,024 -0,012

-0,004

Resultado Nominal - (VI) = (III + (IV - V))

4.965.124,51 4.675.341,54 4.375.341,544.794.442,36 4.361.952,69

3.944.019,61

0,004 0,004

0,003

0,030 0,027

0,024

Dívida Pública Consolidada

(35.969.737,27) (33.870.410,88) (33.172.410,88)(34.733.234,14) (31.600.072,10)

(29.902.268,86)

-0,029 -0,026

-0,026

-0,218 -0,199

-0,184

Dívida Consolidada Líquida

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

0,000 0,000

0,000

0,000 0,000

0,000

Receitas Primárias Advindas de PPP (VII)

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

0,000 0,000

0,000

0,000 0,000

0,000

Despesas Primárias Advindas de PPP (VIII)

0,00 0,00 0,000,00 0,00

0,00

0,000 0,000

0,000

0,000 0,000

0,000

Impacto do Saldo das PPP (IX) = (VII - VIII)

PIB real (crescimento % anual)

Taxa real de juro implícito sobre a dívida líquida do Governo (média % anual)

Câmbio (R$/U$$ - Final do Ano)

Inflação Média (% anual) projetada com base em índice oficial de inflação

Projeção do PIB do Estado - R$ 1,00

VARIÁVEIS 2022 2023 2024

2,62 2,50 2,50

11,80 11,80 11,80

4,07

3,56

124.878.000.000,00

4,13

3,50

128.000.000.000,00

4,13

3,50

130.000.000.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Controladoria Geral Do Municipio, Emissão: 31/08/2021 , às 19:52:08

Nota: O cálculo das metas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico:

Receita Corrente Líquida - RCL 16.470.000.000,00 17.056.000.000,00 18.000.000.000,00

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

 ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

NEMROD EMERICK

PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO JOSÉ SIQUEIRA

SEC.EXECUTIVO DE FINANÇAS

MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONÇA

CONTADOR - CRC ES-016124/O-9

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes:

Valor Corrente / Valor Corrente / Valor Corrente /

2022 2023 2024

1,0356 1,0718 1,1093

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

 ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

MUNICÍPIO DE ALEGRE - ES

AMF - Demonstrativo 3 (LRF, art 4º_, § 2º, Inciso II)

R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO

VALORES A PREÇOS CORRENTES

2019 2020 2021% 2022% 2023 %% 2024 %

92.600.000,00 92.300.000,00 93.500.000,00 98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,00-0,32 -13,68 4,81 0,51 0,71Receita Total

0,00 96.388.781,32 78.933.959,00 96.427.959,00 96.950.000,00 97.600.000,000,00 -13,33 22,16 0,54 0,67Receitas Primárias (I)

92.600.000,00 92.300.000,00 93.500.000,00 98.000.000,00 98.500.000,00 99.200.000,00-0,32 4,96 4,81 0,51 0,71Despesa Total

0,00 91.338.181,41 78.178.200,00 95.310.343,00 95.850.000,00 96.004.000,000,00 -5,01 21,91 0,57 0,16Despesas Primárias (II)

0,00 5.050.599,91 755.759,00 1.117.616,00 1.100.000,00 1.596.000,000,00 -91,38 47,88 -1,58 45,09Resultado Primário (III) = (I – II)

0,00 5.050.599,91 755.759,00 4.016.519,47 (2.099.326,39) (698.000,00)0,00 -93,32 431,45 -152,27 -66,75Resultado Nominal

25.574.250,49 4.366.215,28 4.559.783,98 4.965.124,51 4.675.341,54 4.375.341,54-82,93 4,43 8,89 -5,84 -6,42Dívida Pública Consolidada

779.747,47 (17.179.015,44) (23.566.961,68) (35.969.737,27) (33.870.410,88) (33.172.410,88)-2.303,15 33,92 52,63 -5,84 -2,06Dívida Consolidada Líquida

ESPECIFICAÇÃO

VALORES A PREÇOS CONSTANTES

2019 2020 2021% 2022% 2023 %% 2024 %

98.464.821,00 95.752.020,00 93.500.000,00 94.631.131,71 91.897.530,06 89.420.846,7814,12 -16,79 1,21 -2,89 -2,69Receita Total

0,00 99.993.721,74 78.933.959,00 93.113.131,52 90.451.426,79 87.978.575,050,00 -16,45 17,96 -2,86 -2,73Receitas Primárias (I)

98.464.821,00 95.752.020,00 93.500.000,00 94.631.131,71 91.897.530,06 89.420.846,78-6,14 1,18 1,21 -2,89 -2,69Despesa Total

0,00 94.754.229,40 78.178.200,00 92.033.934,92 89.425.159,96 86.539.909,010,00 -8,43 17,72 -2,83 -3,23Despesas Primárias (II)

0,00 5.239.492,35 755.759,00 1.079.196,60 1.026.266,83 1.438.666,040,00 -91,69 42,80 -4,91 40,18Resultado Primário (III) = (I – II)

0,00 5.239.492,35 755.759,00 3.878.446,77 (1.958.608,22) (629.191,04)0,00 -93,56 413,19 -150,50 -67,88Resultado Nominal

27.193.995,65 4.529.511,73 4.559.783,98 4.794.442,36 4.361.952,69 3.944.019,61-83,34 0,67 5,15 -9,02 -9,58Dívida Pública Consolidada

829.132,78 (17.821.510,62) (23.566.961,68) (34.733.234,14) (31.600.072,10) (29.902.268,86)-2.301,73 29,10 47,38 -9,02 -5,37Dívida Consolidada Líquida

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes

ÍNDICES DE INFLAÇÃO

2019 2020 2021* 2022* 2023 2024

4,02 2,50 3,74 3,56 3,50 3,50

*Inflação Média (% anual) projetada com base no IPCA, divulgado pelo IBGE.

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Controladoria Geral Do Municipio, Emissão: 31/08/2021 , às 19:53:58

NEMROD EMERICK

PREFEITO MUNICIPAL

ROGÉRIO JOSÉ SIQUEIRA

SEC.EXECUTIVO DE FINANÇAS

MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONÇA

CONTADOR - CRC ES-016124/O-9

		2021-12-29T10:04:45-0300
	NEMROD EMERICK:27048542896

		2021-12-29T10:05:04-0300
	NEMROD EMERICK:27048542896

		2021-12-29T10:05:14-0300
	ROGERIO JOSE SIQUEIRA:92577679734

		2021-12-29T10:05:43-0300
	NEMROD EMERICK:27048542896

		2021-12-29T10:05:55-0300
	ROGERIO JOSE SIQUEIRA:92577679734

		2021-12-29T10:06:21-0300
	NEMROD EMERICK:27048542896

		2021-12-29T10:06:34-0300
	ROGERIO JOSE SIQUEIRA:92577679734

		2021-12-29T10:06:56-0300
	NEMROD EMERICK:27048542896

		2021-12-29T10:07:06-0300
	ROGERIO JOSE SIQUEIRA:92577679734

		2021-12-29T10:07:27-0300
	NEMROD EMERICK:27048542896

		2021-12-29T10:07:47-0300
	ROGERIO JOSE SIQUEIRA:92577679734

		2021-12-29T10:08:27-0300
	MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONCA:07613258750

		2021-12-29T10:08:57-0300
	MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONCA:07613258750

		2021-12-29T10:09:21-0300
	MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONCA:07613258750

		2021-12-29T10:09:44-0300
	MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONCA:07613258750

		2021-12-29T10:10:07-0300
	MARIA DE FATIMA ALVES BUENES MENDONCA:07613258750